АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 /  ^ 3 3&3 3
ст-ца Тамань

№  '/33

О внесении изменений в постановление администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 234

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
Таманского сельского поселения Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк­
ского района от 10 августа 2017 года № 249 «Об утверждении порядка разра­
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни­
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского посе­
ления Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 234 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие культуры Таманского сельского поселе­
ния Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Развитие культуры Таман­
ского сельского поселения Темрюкского района»:

а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ас­
сигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«
Объемы бюджетных ассиг­
нований муниципальной
программы

Объем финансирования программы -  104809,7
тыс. рублей, в том числе из средств местного
бюджета 104809,7 тыс. рублей, краевого бюд­
жета -  2500,0 тыс.руб., том числе по годам:
2022 год -  27445,4 тыс. руб.
2023 год -  51840,5 тыс. руб.
2024 год -  25523.8 тыс.

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы,

iT T f.'T ' 104809’7 тыс.руб., в том числе: из средств м естного ОЮДЖвТЗ -
104809,7 тыс. рублей, из краевого 2500,0 тыс.руб., в том числе по годам:

ИП Марочкина М.В., 01-23г., з. 13, т.500

2022 год - 27445,4 тыс. рублей;
2023 год -  51840,5 тыс. рублей;
2024 год - 25523,8 тыс, рублей.

Наименование мероприятия Источник
финанси­
рования

Объем
финан­
сирова­

ния
тыс.

рублей

В том числе по годам

2022
год

2023
год

2024
год

Организация библиотечного
обслуживания населения,
комплектование и обеспе­
чение сохранности библио­
течных фондов

Местный
бюджет

800,0 150,0 350,0 300,0

Предоставление субсидий
бюджетным учреждениям
(расходы выполнения в
рамках муниципального за­
дания)

Местный
бюджет

42973,3 13019,8 15229,7 14723,8

Ежемесячные денежные
выплаты на обеспечение по­
этапного повышения уровня
средней заработной платы

Местный
бюджет

28495,2 9354,0 10141,2 9000,0

Субсидии на ремонт, капи­
тальный ремонт, разработку
проектно -  сметной доку­
ментации в целях проведе­
ния ремонта и капитального
ремонта зданий и сооруже­
ний

Местный
бюджет

28815,6 3846,0 23469,6 1500,0

Субсидии на исполнение
судебных актов

Местный
бюджет

1225,6 1075,6 150,0 0

Капитальный и текущий
ремонт, благоустройство
территории, материально-
техническое обеспечение
муниципальных учрежде­
ний культуры поселения

Краевой
бюджет

2500,0 0 2500,0 0

Итого 104809,7 27445,4 51840,5 25523,8

2. приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Та-

ции ̂ прможение*№ “  ТеМР1° КСК°Г° Р™  ~  * Н°” Й ^

3. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те­
мрюкского района от 13 апреля 2023 года № 87 «О внесении изменений в по­
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского
района от 9 сентября 2021 года № 234 «Об утверждении муниципальной про­
граммы «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского
района» считать утратившим силу.

4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в газете «Город
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официаль­
ном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте администрации Таманского
сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по со­
циальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) Н.С. Дроздову.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликова­
ния.

Исполняющий обязанности главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района О.А. Рева

\

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Таманского сельского поселения

Темрюкского района
ОТ - f t ' . & t r .

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие культуры
Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района»

Наименование
мероприятия

___________  2
Цель

В том числе по годамИсточник
финанси­
рования

Объем
финанси­
рования,

всего
(тыс.руб.)

2022 год 2023 год 2024 год
Непосредственный ре­
зультат реализации ме­

роприятия

3 4 5 6 7 8

Муниципальный
заказчик,глав­
ный распоряди­
тель (распоряди­

тель) бюджет­
ных средств, ис-

полнитель
9

- улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. Волна;
- сохранение и развитие народных традиций культуры;
- сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского сельского поселения;
- приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Краснодарского края;
- выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Таманского сельского поселе­
ния и молодежи, самобытных художественных коллективов;
- внедрение инновационных проектов и информационных технологий в процессы создания и распро-
странения культурных благ;______________________________________________________________

1.1 Задача

- активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского района, внедрение новых
форм культурно-массовой работы среди жителей Таманского сельского поселения;
- привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в клубные формирования, в
коллективы художественной самодеятельности и клубные любительские объединения, к активному
участию в культурной жизни поселения;
- проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных гуляний с целью улуч­
шения культурного досуга детей, молодежи, взрослого и пожилого населения Таманского сельского
поселения;
- поэтапное повышение заработной платы;
- дополнительное стимулирование работников культуры;
- создание благоприятных условий для приобщения жителей поселения к культурным ценностям.____
- создание условий для сохранения и развития традиционного народного искусства Кубанского каза­
чества, развитие самодеятельного художественного творчества, эстетического воспитания подраста­
ющего поколения;

организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского сельского поселения: де­
тей, молодежи, взрослых;
- повышение уровня доступности ценностей культуры;
- поддержка и развитие молодых дарований;
-расширение жанрового разнообразия народного творчества населения;
- воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения;

укрепление связи корней таманской истории с современностью;
- организация досуга жителей Таманского сельского поселения;
- улучшение и укрепление материально-технической базы учреждений культуры
- сохранение и развитие кадрового потенциала культуры и искусства;
- выплата доплат стимулирующего характера к заработной плате отдельной категории работников
культуры;
- укрепление материально-технической базы культурно-досугового учреждения и повышение без-

---------- --------------------- ---------  опасности посетителей и работников учреждения путем приведения здания в должное состояние_____
____^ниципальная программа «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района»

2.1

Мероприятие по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библио-
течных фондов
Организация библиотечно- местный 800,0 150,0 350,0 300,0 Подписка и приобрете- Администрация
го обслуживания населе- бюджет ние книг для библиотек Таманского
ния, комплектование и сельского
обеспечение сохранности поселения

--------------------- ---------------------

3
библиотечных фондов
Мероприятие по предоставлению субсщ1ий бюджет!!ым учреждениям (ps1СХОДЫ ВЫ1аолнения в рамках муниц]ипального за-

3.1 Предоставление субсидий
бюджетным учреждениям
(расходы выполнения в
рамках муниципального
задания)

местный
бюджет

42973,3 13019,8 15229,7 14723,8 выплата з/платы,
командировочные рас­
ходы, коммунальные
__— г тглп\7ГТ1 гмдспхтyCJiyiW, /̂Х~х.хжх,
расходы на обучение,
прочие услуги, оплата
налогов, услуги банка,
оплата услуг по догово­
рам ГПХ Приобретение
оргтехники, мебель, ко­
стюмы, приобретение
материалов, ПСД, тех.
надзор, приобретение
подарков, баннеров,
транспортные услуги,
ремонт уличного туале­
та, музыкальное обору­
дование, ремонт кабине­
тов

Админис 1 рация
Таманского
сельского
поселения

4 Мероприятие по расходам
ждений отрасли культуры,
ников в организациях, у и

на поэтапн
искусства I

ндивидуаль
n Y1V К'ПЯЮ

ое повыше!
I кинематог
ных предщ

зие уровня средней заработног
1 _______ _ r..iAm*aoanunil НЯЧ1рафии ди *»**,«. -------

>инимателей и физических лиг

I платы работников муни
[сленной заработной плат

(среднемесячного дохода

щипальных учре-
ы наемных работ-

от трудовой дея-

4.1 Ежемесячные денежные
выплаты на обеспечение
поэтапного повышения
уровня средней заработной
платы

местный
бюджет

28495,2 9354,0 10141,2 9000,0

-------- ------ -

Поэтапное повышение
уровня средней
заработной платы
работников
муниципальных
учреждений

АДМИНИС 1 раЦИЛ
Таманского
сельского
поселения

5 Мероприятие по субсидия
дения ремонта и капиталь

и на ремонг
ного ремот

( Т к а и и Т а ^ ы п л й ! ^ ^  п р оек тн о  -  см етн ой  д ок ум ен тац и и  п "

га зд а н и й  и соо р у ж ен и й  _ ----------- -------- _— -------- --------- -

7.1

Субсидии на ремонт, капи­
тальный ремонт, разработ­
ку проектно -  сметной до­
кументации в целях прове­
дения ремонта и капиталь­
ного ремонта зданий и со­
оружений

местный
бюджет

28815,6 3846,0 Реализация мероприятий
на ремонт, капитальный
ремонт зданий и соору­
жений, а также разработ­
ку проектной докумен­
тации в целях проведе­
ния ремонта, капиталь­
ного ремонта муници­
пального бюджетного
нпеждения культуры

Администрация
Таманского
сельского
поселения

Мероприятие по оказанию дополнительной помощи местным
ного значения

бюджетам для решения социально значимых вопросов мест-

Капитальный и текущий
ремонт, благоустройство
территории, материально-
техническое обеспечение
муниципальных учрежде­
ний культуры поселения

Итого

краевой
бюджет

2500,0

местный
бюджет

104809,7

0,0 2500,0

27445,4 51840,5

0,0

25523,8

Реализация мероприятии
на материально-
техническое обеспечение
муниципальных учре­
ждений культуры посе­
ления (приобретение
звуковой и световой ап-
паратуры)_______ _____ _

Администрация
Таманского
сельского
поселения

'Ж

Заместитель главы
Таманского сельского поселения
Темрюкского района

1 Н.С. Дроздова